

Association FONDS DOTATION AVIRON BAYONNAIS  
38 Avenue Docteur Léon Moynac  
64100 BAYONNE

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

# Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>6</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>8</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>12</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>13</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>14</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>15</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Ventilation du chiffre d'affaires</i>	<i>17</i>
<i>Honoraires des commissaires aux comptes</i>	<i>18</i>
<i>Effectif moyen</i>	<i>19</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>20</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	<i>21</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	<i>22</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	<i>23</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	<i>24</i>
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 1/2</i>	<i>25</i>
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 2/2</i>	<i>26</i>
<i>----- B I L A N -----</i>	<i>27</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>28</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>29</i>
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	<i>31</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>32</i>

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FONDS DOTATION AVIRON BAYONNAIS** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 365 222 euros

**Chiffre d'affaires :** 19 177 euros

**Résultat net comptable :** 12 610 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BAYONNE

Le 31/03/2026

Signature

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 356	4 356		787
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	5 334	3 112	2 223	4 001
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	41 456	29 291	12 165	17 799
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>51 146</b>	<b>36 759</b>	<b>14 388</b>	<b>22 586</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	13 220	13 220		
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 770		5 770	
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	147 364		147 364	455 207
	Charges constatées d'avance	1 060		1 060	11 712
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>				15 000
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	196 641		196 641	42 388
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>364 054</b>	<b>13 220</b>	<b>350 835</b>	<b>524 307</b>
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>415 200</b>	<b>49 978</b>	<b>365 222</b>	<b>546 892</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025		31/12/2024	
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires		15 000		15 000
	Fonds propres complémentaires				
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles		8 270		23 544
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>12 610</b>		<b>(15 274)</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>		<b>35 880</b>		<b>23 270</b>
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	<b>Total des autres fonds propres</b>				
	<b>Total des fonds propres</b>		<b>35 880</b>		<b>23 270</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes				
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public				
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>				
Provisions	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	<b>Total des provisions</b>				
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		5 833		9 190
	Emprunts et dettes financières divers (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		310 696		498 139
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales		12 813		12 795
	<b>DETTES DIVERSES</b>				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				3 498
	Produits constatés d'avance (1)				
	<b>Total des dettes</b>		<b>329 342</b>		<b>523 622</b>
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif				
	<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>365 222</b>		<b>546 892</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes		12 609,75		(15 274,33)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		326 842		517 789
	(2) Dont emprunts participatifs				

# Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	13 408	3 276
	dont ventes de dons en nature	13 408	3 276
	Ventes de prestations de service	5 770	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		7 605
	Mécénats	606 226	720 171
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		10 878
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	613	419
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>626 016</b>	<b>742 349</b>
	Achats de marchandises	3 000	2 880
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	433 855	627 332
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 882	1 172
	Salaires	152 368	102 415
	Cotisations sociales	10 915	14 304
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 198	9 117
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	268	1 133
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>613 486</b>	<b>758 354</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>12 530</b>	<b>(16 005)</b>

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		12 530	(16 005)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	345	870
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		345	870
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	265	140
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		265	140
RESULTAT FINANCIER		80	731
RESULTAT COURANT avant impôts		12 610	(15 274)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		626 361	743 219
TOTAL DES CHARGES		613 751	758 494
EXCEDENT ou DEFICIT		12 610	(15 274)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

## **Etats financiers au 31/12/2025**

# **ANNEXE**



## Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **365 222** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **626 361** euros
  - un total charges de **613 751** euros
  - dégage un résultat de **12 610** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association FONDS DOTATION AVIRON BAYONNAIS** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **365 222** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **626 361** euros et un total **charges** de **613 751** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **12 610** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	4 356					4 356
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 356					4 356
CORPORELLES	Terrains	5 334					5 334
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	14 302					14 302
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	27 155					27 155
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		46 790					46 790
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		51 146					51 146

# Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			3 570	787		4 356
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			3 570	787		4 356
CORPORELLES	Terrains			1 334	1 778		3 112
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport			908	2 860		3 768
Matériel de bureau, mobilier			22 750	2 773		25 523	
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				24 991	7 411		32 403
TOTAL				28 561	8 198		36 759

# Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	5 770	5 770	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	34 225	34 225	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	113 140	113 140	
	Charges constatées d'avance	1 060	1 060	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>154 194</b>	<b>154 194</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		34 225		

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	5 833	3 333	2 500	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	310 696	310 696		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	3 605	3 605		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 608	8 608		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	600	600		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>329 342</b>	<b>326 842</b>	<b>2 500</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		3 333			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

		31/12/2025
Règlement ANC 2022-06		
Total des Produits à recevoir		89 653
Autres créances		89 653
Produits à recevoir	89 653	

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	15 000				15 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	23 544	(15 274)			8 270
Réserves pour projet de l'entité <i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée					
Excédent ou déficit de l'exercice <i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	(15 274)	15 274	12 610		12 610
<b>Situation nette</b>	<b>23 270</b>		<b>12 610</b>		<b>35 880</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>23 270</b>		<b>12 610</b>		<b>35 880</b>



## Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>14 216</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>8 199</b>
<i>Fournisseurs - fact. non parve</i>	8 199	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>6 017</b>
<i>Dettes prov. congès payès</i>	3 605	
<i>Charges sociales s/congés à pa</i>	1 226	
<i>Formation Continue</i>	835	
<i>Taxe apprentissage</i>	351	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 060	1 060
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 060

--

## Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export	Total
Ventes de marchandises	13 408		13 408
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	5 770		5 770
<b>TOTAL</b>	<b>19 177</b>		<b>19 177</b>

Ventes aux enchères : 10 043 €  
Ventes bracelets Octobre rose : 2 719 €  
Ventes foulards : 645 €

# Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	2 750	2 646	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	2 750	2 646	100,00	100,00				

(\*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(\*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

--

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		5	
	Cadres et ingénieurs		1	
	Autres catégories			
	TOTAL		6	

--

# Annexe libre

## Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
	3 000											3 000
	89 332	88 132				256 391						433 855
						4 882						4 882
						152 368						152 368
						10 915						10 915
						8 198						8 198
						268						268
						265						265
	92 332	88 132				433 287						613 751

## Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			

Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					



# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2025		31/12/2024	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
	1.1 Cotisations sans contrepartie				
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels			7 605	7 605
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	606 226	606 226	720 171	720 171
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	19 177	18 939	3 276	3 276
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	957		12 167	
	<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>				
	<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
	<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>				
<b>Total des produits par origine</b>		<b>626 361</b>	<b>625 165</b>	<b>743 219</b>	<b>731 052</b>
CHARGES PAR DESTINATION	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	92 332	92 332	425 161	425 161
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	88 132	88 132	83 026	83 026
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	433 287	26 166	250 307	21 111
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>				
	<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>				
	<b>7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
<b>Total des charges par destination</b>		<b>613 751</b>	<b>206 630</b>	<b>758 494</b>	<b>529 298</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>12 610</b>	<b>418 535</b>	<b>(15 274)</b>	<b>201 754</b>

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2025		31/12/2024	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine					
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France				
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
	Total des charges par destination				

# Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>			<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	92 332	425 161	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	88 132	83 026	- Dons manuels		7 605
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	606 226	720 171
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public	18 939	3 276
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	26 166	21 111			
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>206 630</b>	<b>529 298</b>	<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>625 165</b>	<b>731 052</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>			<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>			<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>		
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	418 535	201 754	<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>625 165</b>	<b>731 052</b>	<b>TOTAL</b>	<b>625 165</b>	<b>731 052</b>
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DEL'EXERCICE			RESSOURCES DEL'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
			Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		

## **Etats financiers au 31/12/2025**

# **Bilan**

# Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II – Frais d'établissement NET</b>						
<b>TOTAL III - Actif Immobilisé NET</b>	<b>14 388</b>	<b>3,94</b>	<b>22 586</b>	<b>4,13</b>	<b>(8 198)</b>	<b>-36,30</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>			<b>787</b>	<b>0,14</b>	<b>(787)</b>	<b>-100,00</b>
205000 Concessions et droits similaire	4 356	1,19	4 356	0,80		
280500 Amort. Concessions et droits .	(4 356)	-1,19	(3 570)	-0,65	(787)	-22,03
<b>Terrains</b>	<b>2 223</b>	<b>0,61</b>	<b>4 001</b>	<b>0,73</b>	<b>(1 778)</b>	<b>-44,44</b>
212000 Agenc. & aménagt. terrains	5 334	1,46	5 334	0,98		
281200 Amortis. agenc. aménagt. de t	(3 112)	-0,85	(1 334)	-0,24	(1 778)	-133,33
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>12 165</b>	<b>3,33</b>	<b>17 799</b>	<b>3,25</b>	<b>(5 633)</b>	<b>-31,65</b>
218200 Matériel de transport	14 302	3,92	14 302	2,62		
218300 Matériel de bureau & informati	8 680	2,38	8 680	1,59		
218400 Mobilier	18 475	5,06	18 475	3,38		
281820 Amort. Matériel de transport	(3 768)	-1,03	(908)	-0,17	(2 860)	-315,14
281830 Amort. Matériel de bureau & i	(7 427)	-2,03	(5 856)	-1,07	(1 571)	-26,82
281840 Amort. Mobilier	(18 096)	-4,95	(16 894)	-3,09	(1 202)	-7,12
<b>TOTAL IV - Actif Circulant NET</b>	<b>350 835</b>	<b>96,06</b>	<b>524 307</b>	<b>95,87</b>	<b>(173 472)</b>	<b>-33,09</b>
<b>Marchandises</b>						
370000 Stocks de marchandises	13 220	3,62	13 220	2,42		
397000 Prov dépréciation stock mchses	(13 220)	-3,62	(13 220)	-2,42		
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>5 770</b>	<b>1,58</b>			<b>5 770</b>	
041D Collectif clients débiteurs	5 770	1,58			5 770	
<b>Autres créances</b>	<b>147 364</b>	<b>40,35</b>	<b>455 207</b>	<b>83,24</b>	<b>(307 842)</b>	<b>-67,63</b>
040D Collectif fournisseurs débiteurs	6 037	1,65			6 037	
401DIVERS DIVERS			20 046	3,67	(20 046)	-100,00
409700 Avoir à recevoir	17 450	4,78	20 836	3,81	(3 386)	-16,25
455102 Compte courant SASP	34 225	9,37	18 398	3,36	15 827	86,03
467000 Autres comptes débiteurs/crédi			217	0,04	(217)	-100,00
468700 Produits à recevoir	89 653	24,55	395 711	72,36	(306 058)	-77,34
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>1 060</b>	<b>0,29</b>	<b>11 712</b>	<b>2,14</b>	<b>(10 652)</b>	<b>-90,95</b>
486000 Charges constatées d'avance	1 060	0,29	11 712	2,14	(10 652)	-90,95
<b>Valeurs mobilières de placement</b>			<b>15 000</b>	<b>2,74</b>	<b>(15 000)</b>	<b>-100,00</b>
508100 Autres VMP			15 000	2,74	(15 000)	-100,00
<b>Disponibilités</b>	<b>196 641</b>	<b>53,84</b>	<b>42 388</b>	<b>7,75</b>	<b>154 253</b>	<b>363,91</b>
512110 Banque Pouyanne	26 196	7,17			26 196	
512120 Crédit Agricole	167 615	45,89	35 760	6,54	131 854	368,72
512130 CIC	2 830	0,77	6 628	1,21	(3 797)	-57,30
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>365 222</b>	<b>100,00</b>	<b>546 892</b>	<b>100,00</b>	<b>(181 670)</b>	<b>-33,22</b>

# Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>35 880</b>	<b>9,82</b>	<b>23 270</b>	<b>4,25</b>	<b>12 610</b>	<b>54,19</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>35 880</b>	<b>9,82</b>	<b>23 270</b>	<b>4,25</b>	<b>12 610</b>	<b>54,19</b>
<b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b>	<b>15 000</b>	<b>4,11</b>	<b>15 000</b>	<b>2,74</b>		
102300 Dotations non Consomptibles	15 000	4,11	15 000	2,74		
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>8 270</b>	<b>2,26</b>	<b>23 544</b>	<b>4,31</b>	<b>(15 274)</b>	<b>-64,87</b>
106200 RESERVES DISPONIBLES	8 270	2,26	23 544	4,31	(15 274)	-64,87
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>12 610</b>	<b>3,45</b>	<b>(15 274)</b>	<b>-2,79</b>	<b>27 884</b>	<b>182,56</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>						
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>329 342</b>	<b>90,18</b>	<b>523 622</b>	<b>95,75</b>	<b>(194 280)</b>	<b>-37,10</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>5 833</b>	<b>1,60</b>	<b>9 190</b>	<b>1,68</b>	<b>(3 357)</b>	<b>-36,53</b>
164100 Emprunts établissement de cré	5 833	1,60	9 167	1,68	(3 333)	-36,36
512110 Banque Pouyanne			23		(23)	-100,00
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>310 696</b>	<b>85,07</b>	<b>498 139</b>	<b>91,09</b>	<b>(187 442)</b>	<b>-37,63</b>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	302 497	82,83			302 497	
401ABREST Ab Restauration			2 415	0,44	(2 415)	-100,00
401ABRUGBY Bayonne Rugby- Aviron Bayonnai			433 435	79,25	(433 435)	-100,00
401ABSPORT AB SPORT SANTE			3 000	0,55	(3 000)	-100,00
401ACTUELBA Actuel Buro			1 380	0,25	(1 380)	-100,00
401ATALIAN Atalian Proprete			3 386	0,62	(3 386)	-100,00
401AXAFR Tiers à créer			1 237	0,23	(1 237)	-100,00
401BALLEDE Balle De Match			8 303	1,52	(8 303)	-100,00
401BUOSER Buro Services France K-do47			574	0,10	(574)	-100,00
401COQSPOR Lcs International Sas			17 450	3,19	(17 450)	-100,00
401ERREKI Tiers Ó crÚer			2 059	0,38	(2 059)	-100,00
401HOTELBA Societe D'exploitation De L'ho			322	0,06	(322)	-100,00
401JPB JPB			200	0,04	(200)	-100,00
401LESPERO Cabinet Lesperon			454	0,08	(454)	-100,00
401SERS Fbs Audit			2 646	0,48	(2 646)	-100,00
401SHOPPIN Office De Commerce Et De L'art			500	0,09	(500)	-100,00
401SPORTDE Boutique Aviron Bayonnais			452	0,08	(452)	-100,00
401SUPDEPU Centre D'etudes Europeen Du Su			2 900	0,53	(2 900)	-100,00
401TROPHEE Le Bricol Art Troph Et Sports			356	0,07	(356)	-100,00
408000 Fournisseurs - fact. non parve	8 199	2,24	17 069	3,12	(8 871)	-51,97
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>12 813</b>	<b>3,51</b>	<b>12 795</b>	<b>2,34</b>	<b>18</b>	<b>0,14</b>
428200 Dettes prov. congès payès	3 605	0,99	5 660	1,04	(2 055)	-36,31
431000 Sécurité sociale	3 672	1,01	3 072	0,56	600	19,52
437200 Mutuelle	487	0,13	226	0,04	261	115,71
437310 CAISSE RETRAITE	1 695	0,46	1 073	0,20	623	58,03
437801 Medecine du travail	342	0,09			342	
438200 Charges sociales s/congès à pa	1 226	0,34			1 226	
438600 Organismes - Autres charges à			1 925	0,35	(1 925)	-100,00
438630 Formation Continue	835	0,23	465	0,09	370	79,46
438650 Taxe apprentissage	351	0,10	351	0,06		
442100 Prélèvement à la source	600	0,16	23		577	N/S

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Autres dettes						
468600Charges à payer			3 4980,64	3 4980,64	(3 498)	-100,00
Total du passif		365 222100,00		546 892100,00	(181 670)	-33,22



**Etats financiers au 31/12/2025****Compte  
de  
Résultat**

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>626 016</b>	<i>100,00</i>	<b>742 349</b>	<i>100,00</i>	<b>(116 333)</b>	<i>-15,67</i>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>19 177</b>	<i>3,06</i>	<b>3 276</b>	<i>0,44</i>	<b>15 901</b>	<i>485,39</i>
<b>Ventes de biens</b>	<b>13 408</b>	<i>2,14</i>	<b>3 276</b>	<i>0,44</i>	<b>10 132</b>	<i>309,27</i>
707310 Ventes diverses	13 408	<i>2,14</i>	3 276	<i>0,44</i>	10 132	<i>309,27</i>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>5 770</b>	<i>0,92</i>			<b>5 770</b>	
708874 Commissions	5 770	<i>0,92</i>			5 770	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>606 226</b>	<i>96,84</i>	<b>727 776</b>	<i>98,04</i>	<b>(121 550)</b>	<i>-16,70</i>
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>			<b>7 605</b>	<i>1,02</i>	<b>(7 605)</b>	<i>-100,00</i>
754120 Abandons de frais par les bénévoles			7 605	<i>1,02</i>	(7 605)	<i>-100,00</i>
<b>Ressources générosité du public - Mécénats</b>	<b>606 226</b>	<i>96,84</i>	<b>720 171</b>	<i>97,01</i>	<b>(113 945)</b>	<i>-15,82</i>
754200 Mécénat	606 226	<i>96,84</i>	720 171	<i>97,01</i>	(113 945)	<i>-15,82</i>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>613</b>	<i>0,10</i>	<b>11 296</b>	<i>1,52</i>	<b>(10 684)</b>	<i>-94,58</i>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>			<b>10 878</b>	<i>1,47</i>	<b>(10 878)</b>	<i>-100,00</i>
781740 Repris.s/prov.dépréc. créances			1 128	<i>0,15</i>	(1 128)	<i>-100,00</i>
791640 CPAM			128	<i>0,02</i>	(128)	<i>-100,00</i>
791641 Reversement IJ nettes			(128)	<i>-0,02</i>	128	<i>100,00</i>
791703 Transfert charge personnel (Sy			9 750	<i>1,31</i>	(9 750)	<i>-100,00</i>
<b>Autres produits</b>	<b>613</b>	<i>0,10</i>	<b>419</b>	<i>0,06</i>	<b>194</b>	<i>46,22</i>
758000 Produits divers de gestion cou	613	<i>0,10</i>	419	<i>0,06</i>	194	<i>46,22</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>613 486</b>	<i>98,00</i>	<b>758 354</b>	<i>102,16</i>	<b>(144 868)</b>	<i>-19,10</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>3 000</b>	<i>0,48</i>	<b>2 880</b>	<i>0,39</i>	<b>120</b>	<i>4,17</i>
607020 Achats marchandises 20 %	3 000	<i>0,48</i>	2 880	<i>0,39</i>	120	<i>4,17</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>433 855</b>	<i>69,30</i>	<b>627 332</b>	<i>84,51</i>	<b>(193 477)</b>	<i>-30,84</i>
604500 Sécurité manifestation	120	<i>0,02</i>			120	
604551 Equipement Staff adm	165	<i>0,03</i>	143	<i>0,02</i>	22	<i>15,43</i>
604555 Animation	9 315	<i>1,49</i>	480	<i>0,06</i>	8 835	<i>N/S</i>
606300 Fournitures Entretien, petit é	442	<i>0,07</i>			442	
606400 Fournitures administratives	125	<i>0,02</i>	156	<i>0,02</i>	(31)	<i>-19,95</i>
606800 Autres matières et fournitures	649	<i>0,10</i>	4 427	<i>0,60</i>	(3 778)	<i>-85,34</i>
613500 Locations immobilières	24 000	<i>3,83</i>	28 000	<i>3,77</i>	(4 000)	<i>-14,29</i>
613501 Location voitures	7 774	<i>1,24</i>	4 465	<i>0,60</i>	3 308	<i>74,09</i>
613502 Location vélos électriques	948	<i>0,15</i>	3 318	<i>0,45</i>	(2 370)	<i>-71,43</i>
613552 Location matériel	220	<i>0,04</i>			220	
615000 Entretien et réparations			43	<i>0,01</i>	(43)	<i>-100,00</i>
615400 Entretien locaux	3 139	<i>0,50</i>	1 298	<i>0,17</i>	1 841	<i>141,76</i>
615510 Entretien matériel de transpor	504	<i>0,08</i>			504	
616100 Assurances	1 780	<i>0,28</i>	935	<i>0,13</i>	845	<i>90,43</i>
618000 Services extérieurs divers	2 700	<i>0,43</i>	1 850	<i>0,25</i>	850	<i>45,95</i>
618500 Frais séminaires, formation	4 703	<i>0,75</i>	5 540	<i>0,75</i>	(837)	<i>-15,10</i>
621000 Personnel extérieur	153 491	<i>24,52</i>	38 867	<i>5,24</i>	114 623	<i>294,91</i>
622600 Honoraires	20 414	<i>3,26</i>	9 062	<i>1,22</i>	11 353	<i>125,28</i>
622671 Honoraires photographes			580	<i>0,08</i>	(580)	<i>-100,00</i>
623400 Cadeau à la clientèle	56 262	<i>8,99</i>	388 460	<i>52,33</i>	(332 198)	<i>-85,52</i>
623600 Publication	5 171	<i>0,83</i>	3 659	<i>0,49</i>	1 512	<i>41,31</i>
623800 Divers-Subv et dons courants	88 132	<i>14,08</i>	83 026	<i>11,18</i>	5 106	<i>6,15</i>

# Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
625100	Frais Déplacements	5 293	0,85	938	0,13	4 355	464,23
625125	Frais déplacement dirigeants			7 605	1,02	(7 605)	-100,00
625127	Frais déplacement divers	6 936	1,11			6 936	
625400	Déplacements/Voyages	681	0,11	1 214	0,16	(533)	-43,88
625700	Réceptions	5 385	0,86	6 783	0,91	(1 398)	-20,61
625701	Manifestations exceptionnelles	20 530	3,28	20 821	2,80	(291)	-1,40
625710	Manifestation sport adapté	12 000	1,92	13 000	1,75	(1 000)	-7,69
626100	Affranchissements	22		107	0,01	(85)	-79,17
626200	TELEPHONE FIXE	616	0,10	577	0,08	39	6,69
627001	Frais Bancaires Pouyanne	393	0,06	264	0,04	128	48,64
627002	Frais bancaires Eukal Moneta	100	0,02	100	0,01		
627003	Frais Crédit Agricole	1 381	0,22	1 375	0,19	6	0,45
627004	Frais bancaires CIC	464	0,07	238	0,03	226	95,36
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>4 882</b>	<b>0,78</b>	<b>1 172</b>	<b>0,16</b>	<b>3 710</b>	<b>316,57</b>
633300	Formation continue	4 882	0,78	1 172	0,16	3 710	316,57
<b>Salaires</b>		<b>152 368</b>	<b>24,34</b>	<b>102 415</b>	<b>13,80</b>	<b>49 952</b>	<b>48,77</b>
641100	Salaires appointements	146 848	23,46	102 747	13,84	44 101	42,92
641200	Congés payés	(2 055)	-0,33	(331)	-0,04	(1 724)	-520,21
641500	Avantage en nature	384	0,06			384	
648140	Autre indem de rupture contrat	7 575	1,21			7 575	
649100	CPAM/Prévoyance	(31)	-0,01			(31)	
649101	Reversement IJ Nettes	31	0,01			31	
649400	Neutralisation avantage en nat	(384)	-0,06			(384)	
<b>Cotisations sociales</b>		<b>10 915</b>	<b>1,74</b>	<b>14 304</b>	<b>1,93</b>	<b>(3 389)</b>	<b>-23,69</b>
645100	Cotisations URSSAF	19 004	3,04	10 386	1,40	8 618	82,98
645200	Cot. mutuelles	560	0,09	677	0,09	(117)	-17,32
645300	COTISAT CAISSES DE RETRAITES	3 893	0,62	2 383	0,32	1 510	63,40
645310	Cot. caisse retraite compl. em	882	0,14	431	0,06	450	104,32
645810	Charges sociale s/ CP	(699)	-0,11	(113)	-0,02	(586)	-520,18
647500	Medecine du travail	1 026	0,16	540	0,07	486	90,00
649500	RBT charge de personnel (SYLAE	(13 750)	-2,20			(13 750)	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>8 198</b>	<b>1,31</b>	<b>9 117</b>	<b>1,23</b>	<b>(919)</b>	<b>-10,08</b>
681110	Dot/amort. immob. incoporelles	787	0,13	871	0,12	(85)	-9,72
681120	Dot/amort. immob. corporelles	7 411	1,18	8 246	1,11	(835)	-10,12
<b>Autres charges</b>		<b>268</b>	<b>0,04</b>	<b>1 133</b>	<b>0,15</b>	<b>(865)</b>	<b>-76,35</b>
654000	Pertes s/créances irrécouvrabl			1 128	0,15	(1 128)	-100,00
658000	Charges de gestion courante	268	0,04	6		262	N/S
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>12 530</b>	<b>2,00</b>	<b>(16 005)</b>	<b>-2,16</b>	<b>28 535</b>	<b>178,29</b>
<b>Total des produits financiers</b>		<b>345</b>	<b>0,06</b>	<b>870</b>	<b>0,12</b>	<b>(526)</b>	<b>-60,40</b>
<b>Produits autres valeurs mob. &amp; créances actif imm.</b>		<b>345</b>	<b>0,06</b>	<b>870</b>	<b>0,12</b>	<b>(526)</b>	<b>-60,40</b>
764000	Produits de VMP	345	0,06	870	0,12	(526)	-60,40
<b>Total des charges financières</b>		<b>265</b>	<b>0,04</b>	<b>140</b>	<b>0,02</b>	<b>125</b>	<b>89,64</b>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>		<b>265</b>	<b>0,04</b>	<b>140</b>	<b>0,02</b>	<b>125</b>	<b>89,64</b>
661000	Charges d'intérêts	265	0,04	135	0,02	130	96,69
661101	Intérêts prêts Crédit Agricole			5		(5)	-100,00
<b>Résultat financier</b>		<b>80</b>	<b>0,01</b>	<b>731</b>	<b>0,10</b>	<b>(651)</b>	<b>-89,10</b>

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Résultat courant avant impôts	12 610	2,01	(15 274)	-2,06	27 884	182,56
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	12 610	2,01	(15 274)	-2,06	27 884	182,56
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						